navis reliquias esse. Nam *Gaditanorum mercatores ingentibus uti navibus, pauperes parvis quas à prora insigni Equos appellant, quibus ultra Lixum piscandi ergo navigent.* Quod si cum parvis eoque venerunt navigiis piscatores, quid ingentes illas mercatorum naves omni apparatu instructissimas fecisse judicabimus? Tradunt Appianus in Libycis, Pausanias in Atticis & alii, *Carthaginenses suis classibus omnia maria scrutatos.* Et cum Libyam circumnavigarint duce Hannone, quid obstat quo minus in Americam quoque venerint? Difficilimum enim Africam circumire quod Lusitani satisprehenderunt antequam *Caput de Non, Bojados & Esperanza* superarent. At in Americam tendentibus omnia faciliora. Atlanticus Oceanus quantumvis tumidus, etiam cymbis navigabilem se præbet, dummodo sufficienti com meatu instructæ sint. Sic Angli ex Nova Britannia in Hiberniam usque, intra dies non multos, navigarunt. Batavi pariter ex Nova Zemla Kolam Lapponiæ scapha vecti sunt. A Fortunatis ad Americam secundo vento quindecim dierum & ab Hispaniis ad Canarias difficiliorem quam hinc in Americam navigationem esse Acoſta vult. Brisæ enim sub Torrida spirant tam constanti flatu ut vix opus unquam sit vela tangere. Ex quibus patet quam facile & frequenter in Americam Phœni-

Phœnices deferri potuerint. Constat eos in Fortunatas creberrimè navigasse. Sive igitur casu sive consilio in Torridam Zonam delati fuerint, non alio quam in Americam illi recta versus occidentem spirantes venti eos pro-
xerunt.

Si quis roget quid moverit Phœnices igno-
to & sine terris, quantum vulgo constabat, ma-
ri, se committere, ei ex multis, una hæc etiam
reddi causa potest. Bellum inter Phœnices
advenas & indigenas Pharusios ac Nigritas,
acerrimum antiquis temporibus gestum; in
quo tandem Phœnices succubuerunt ingenti
clade accepta. Quod solus ex omni vetusta-
te, vir profecto magnus Eratosthenes memo-
riæ commendavit, immerito falsitatis in hoc
& aliis ab Artemidoro & Strabone accusatus.

Is igitur Eratosthenes tradidit, *in eo bello ur-
bes Tyrriorum sive Phœnicum non pauciores CCC
in Mauritania à Pharusiis & Nigritis excisas fuisse.*
Iam cum nulla frequentior causa migrationis
gentium sit, quam intestina bella; urbium ex-
cidia, victorum impotens animus; quis dubi-
tet in tanta positos calamitate Phœnices mul-
tos, relicta infelici patria, naves, quod unum
evadendi medium restabat, conscendisse &
novas in Atlantico mari sedes quæfuisse? Quod
de Carthaginensibus asserit Diodorus libro
quinto Bibliothecæ. Et Hispanos Phœnici-
bus